
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22.11.2021         № 90 г. Апатиты 

 

О внесении изменения в Порядок осуществления Управлением финансов 

Администрации города Апатиты внутреннего финансового аудита, утвержденный 

приказом Управления финансов от 14.05.2020 № 51 

 

 

На основании пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

(в редакции Федерального закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного 

(муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и 

внутреннего финансового аудита») и федеральных стандартов внутреннего финансового 

аудита, установленных Министерством финансов Российской Федерации, приказываю: 

1. Внести изменение в Порядок осуществления Управлением финансов 

Администрации города Апатиты внутреннего финансового аудита, утвержденный 

приказом Управления финансов от 14.05.2020 № 51, изложив пункт 2.4 в следующей 

редакции: 

«2.4. В обязательном порядке План включает аудиторское мероприятие с целью 

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения 

бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, представления и 

утверждения бюджетной отчетности.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель Главы Администрации                                                                

города Апатиты – начальник управления  Л.В. Савина 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=20CEB1FBF790DC655D5CD249DA4BEBDAEE57CA9BE6BBCC02A9B0C5F48C21E5A142B93E20E7513394DA672E26185EF96A1B9F410EF0FD4B7Ch4aAM

